



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej (85.)
w dniu 23 kwietnia 2013 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Informacja o realizacji planów na 2013 r. spółek kolejowych: PKP SA, PKP PLK SA, PKP Intercity, PKP Cargo SA oraz Przewozów Regionalnych.

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 03)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marek Ziółkowski)

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

Witam wszystkich.

Proszę państwa, otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej.

Posiedzenie miało być poświęcone przedstawieniu informacji o realizacji planów na rok 2013 spółek kolejowych: PKP SA, PKP PLK SA, PKP Intercity, PKP Cargo SA oraz Przewozów Regionalnych.

To, co teraz powiem, będzie trochę niestandardowe jak na tryb posiedzenia komisji. Uważamy, że kwestia stanu kolei w Polsce i tych wszystkich spółek kolejowych jest niezmiernie ważna. Dotychczas zwracaliśmy uwagę na drogi, a koleje były w pewien sposób pomijane. Chcieliśmy na posiedzeniu naszej komisji przeprowadzić dyskusję z prezesami spółek, z ministrem... Chciałbym podziękować wszystkim państwu, którzy tutaj przyszyli. Są tu członkowie zarządów wszystkich tych spółek,

które wymieniłem, jest bardzo wielu przedstawicieli związków zawodowych i prezydiów związków zawodowych, „Solidarności”, Sekcji Krajowej Kolejarzy itd., i serdecznie im za przyście dziękuję. Jednak po konsultacjach z przewodniczącymi i z członkami komisji stwierdziliśmy, że chcielibyśmy tę informację usłyszeć od prezesów, i w związku z tym, bardzo dziękując państwu za przyście, za chwilę zamknę posiedzenie komisji, oczekując wyjaśnienia.

Chcielibyśmy zobaczyć tu ministra i prezesów, żeby na temat kolei porozmawiać w sposób dogłębniejszy, zadając trudne pytania, na które prezesi i minister... Pan minister się usprawiedliwił, ale nikt z panów prezesów, do których osobiście wysłałem zaproszenie, na to zaproszenie nie odpowiedział.

Jeszcze raz przepraszam państwa serdecznie, dziękuję państwu za przyście, dziękuję państwu senatorom, dziękuję członkom związków zawodowych... Ale my chcemy przeprowadzić naprawdę rzetelną dyskusję. Nam polska kolej leży na sercu, co jeszcze raz chcę potwierdzić.

Dziękuję państwu bardzo. Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 05)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii